A igneum autem, antiquissimum ac primum omni-
 um, hodieque sapientum appellant, non ab vno, sed
 communiter ab omnibus dedicatum. Ad hæc Am-
 monius placide subtrifit, suspicatus Lampriam pe-
 culiari quadam opinione duci, & ne eius rationem
 cogeretur reddere, fingere historiam ab alijs se au-
 diuisse. Alius autem quidam de ijs qui vnâ aderant,
 simile aiebat esse hoc nugis quas proxime Chal-
 dæus hospes protulisset. Septem scilicet esse voca-
 les litteras, septem in cælo stellas quæ suo proprio
 & primi cæli motui non alligato ferantur motu.
 E autem esse in ordine vocalium secundam ab ini-
 tio, & Solem à Luna secundum: omnes autem fere
 B Græcos vno ore eundem cum Apolline Solem
 perhibere. Verùm isthæc planè sunt inepta & tri-
 vialia. Cæterum Lamprias non sensit se templi cu-
 ratores commouisse aduersus suam orationem.
 Quæ enim ipse dixit, ea nemo Delphorum agnos-
 cit. Sed communem ij & interpretem opinionem
 in medium produxerunt, contententes neque for-
 mam, neque sonum, sed solum nomen litteræ no-
 tare aliquid. Est enim, vt Delphi opinantur, & Ni-
 cander sacerdos omnium nomine dixit, quasi ve-
 hiculum & forma sermonis quo Deum compel-
 lant homines, syllaba Ei, quod Latine Si dixeris,
 C principemque locum obtinet in interrogationibus:
 dum consultores identidem quærun ac scitantur,
 Si victoria sint potituri, si ducenda vxor, Si expe-
 diat nauigare, Si agriculturam exercere, Si peregri-
 nari. Dialecticis autem valere iussis Apollo sapiens
 Deus, qui ex particula Si & pronunciato ei adiun-
 cto nullam censent confici rem, omnes interroga-
 tiones huic subiunctas particulæ pro rebus accipit
 & admittit. Quoniam autem nobis proprium est
 interrogare vatem, commune autem invocare vt
 Deum: existimant litteram illam EI, siue SI, non mi-
 nus optandi quam interrogandi significationem
 habere. Optantes enim dicimus, Si mihi continge-
 ret. & Archilochus,
 --- Si mihi
 Manum liceret Neobules tangere mea.
 Et in EIΘE posteri syllaba THE locum implet, ni-
 hil significat, vt & particula ΘΗΝ. Sed EI optan-
 di vim habet sufficientem. Hæc cum dixisset
 Nicander, Theo socius noster, notus (opinor) ti-
 bi, ex Ammonio quæsiuit, libertasne relicta esset
 dicendi dialecticæ, tanta affectæ iniuria. Et Am-
 monio dicere, opemque ei ferre iubente: At ve-
 rò, inquit, artis huius peritissimum esse Apollin-
 E nem, pleraque oracula ostendunt. est enim eius-
 dem nimitum soluere & texere ambiguitatem.
 Iam sicut Plato dicebat oraculo dato, quod aram
 Delphicam duplam prioris facere iuberet, (quod
 summæ est rerum geometricarum peritiæ opus)
 non de ara Deum fuisse locutum, sed Græcis hoc
 modo mandauisse vt geometriæ darent operam:
 ita sane ambigua edens oracula Apollo, auget com-
 mendatque dialecticam, qua scilicet opus habeant
 qui ipsum velint intelligere. In dialectica autem
 maximam vim habet coniunctio Si, eam compo-
 nens enunciationem, quæ omnium maximè ra-
 tioni humanæ congruit. Quidni enim? cum etiam
 F bruta rerum substantiæ habeant notitiam: confi-
 derationem autem & iudicium consequentiæ so-
 li homini natura dederit. Esse enim diem, esse lu-
 cem, sentiunt nimirum & lupi, & canes, & aues.
 ἀγαθόνοντα δὴ πού καὶ λύκοι καὶ κύνες καὶ ὄρνιθες.

quod autem Si lux est, dies sit, nullum excepto homine animal intelligit. solus enim homo antecedentis & consequentis, & significationis horum atque connexionis, mutique respectus & discriminis notionem percipit, ex qua demonstrationum principium petitur præcipuum. Quoniam autem philosophia versatur circa veritatem, lux veritatis est demonstratio, huius principium est connexa oratio: convenienter ea particula, quæ vim habet hanc conficiendi & continendi, à sapientibus hominibus ei Deo consecrata fuit, qui maxime diligit veritatem. Vates ergo est Deus, ars circa futura fatidica ex præsentibus aut præteritis. Nullius enim rei vel sine causa est ortus, vel sine ratione prænotio. sed cum omnia præsentia præteritis, omnia futura præsentibus connexa sint & alterum ex altero sequatur progressu ab initio ad finem pertendente: is qui causas naturalibus rationibus perspicere & inter se contexere potest, is nouit ac prædicat

Quæ sunt, quæ venient posthac, quæ præterierunt.

Et præclare Homerus primo loco posuit præsentia, deinde futura & præterita. Nam è connexi natura ducitur ratiocinatio: Si hoc est, istud præcessit. & Si hoc est, istud fiet. Artificiosa enim, vt dixi, res est, & ab humana proficiscitur ratione cognitio consequentis. assumptionem autem sensus rationi præbet. Itaque etsi turpe videtur, tamen non verebor dicere, tripodem nihil esse aliud quam rationem veritatis: quæ posita eius quod est ad antecedens consecutione, deinde assumens rem extantem, conclusionem demonstrationis infert. Quid mirum autem, si Apollo, qui Musica delectatur, & olorum cantu, citharæque sono, ob amorem dialecticæ hanc particulam amplectitur & diligit, qua maxime & crebro vti videt philosophos? Hercules autem, cum nondum soluisset Prometheus, neque cum Chirone & Atlante sophistis collocutus fuisset, iuuenis etiamnum ac planè Bæotius, dialecticam abolens, & Si prius ac posterior deridens, creditus est vi abstulisse tripodem, & de arte cum Deo dimicasse. nam aucta quidem ætate, ipse quoque & diuinationis & dialecticæ factus est peritissimus. Vt finem dicendi fecit Theo, Eustrophus Atheniensis fuit, vt puto, qui ad nos dixit: Viden, quam alacriter Theo dialecticam tueatur, tantum non leonis indutus exuvium? ne nos quidem porro, qui omnes in vna summa res, naturas, principia, diuinarum iuxta humanarumque rerum, numeris adsignamus, numerumque multo maxime omnium pulcrarum bonarumque rerum facimus principem ac dominum, quiescere sciens, sed primitias charæ mathematicæ Deo offerre. quippe qui statuamus Ei illud neque virium, neque formæ, neque significationis gratia quicquam ab alijs differre litteris: sed iudicemus hoc honore eximio ornatum esse, vt notam quinarij, cuius numeri magnum est in vniuersam naturam ius. quem nos pemptada, & ab eo sapientes pemprazem numerare appellant. Hæc ille ad nos dicebat, non ioco, sed quia tum mathematibus ego ardenti studio animi incumbebam. fortassis etiam, vt versans in Academia, vbique magni facturum vocem illam, Ne quid nimis. Ad hæc itaque ego sic respondi. Equidem dubitatione Eustrophus optime numero soluit. Cum enim numerus in parem ac imparem diuidatur,